

December 5, 2013

Subject: Automated Photo Enforcement System RFP – ADDENDUM 1

The following questions reference the Automated Photo Enforcement System RFP have been received with subsequent responses by City of Auburn.

Question 1

The RFP does not indicate the length of the contract term (both initial and renewal options). The City's last contract for the proposed program services had an initial term of three years and two additional, consecutive two-year renewal periods. Would the City be looking at doing the same for this contract as well?

City of Auburn Response:

The contract length, and any renewal periods will be based on RFP review, staff recommendation after negotiation, and approval of Mayor and City Council.

Question 2

We respectfully request that the City of Auburn consider amending the first RFP requirement under "Red Light Camera System" under the Technical Requirements section of the RFP by removing the last sentence and opening up the RFP to any proven technology:

"The Camera System shall use a digital media. Film based systems are not acceptable. Preference will given to systems that utilize a combination of high resolution still images with an output in excess of 3000 x 2000 pixels per frame/image and full motion digital video technologies. Systems that use multiple cameras and integrated video/still cameras will be given preference. ~~Single camera set-ups will not be considered favorable.~~"

City of Auburn Response:

The City of Auburn will not amend the current RFP. The request for proposals states a preference for multiple cameras and a lack of preference for single cameras, but it does not rule them out. Your response is an opportunity to “promote” or “describe” in explicit detail why “your” system or specific features within their system should or should not be used.

Question 3

Please provide detailed performance reports for each of the red-light and fixed speed camera systems for the last three (3) years. Performance reports including, but not limited to; total vehicle counts, number of lanes monitored, violation counts, reject reasons and counts and number of citations issued and mailed.

City of Auburn Response:

The City of Auburn will provide supplemental information to the apparent successful vendor(s) of choice after committee review and recommendation.

Question 4

Technical Requirements (RFP Page 6): *“The City of Auburn requires a system that is flexible in design and may allow the movement of the basic infrastructure to different locations within the city if necessary.”*

How many times, during the entire length the program has been operational, has the City of Auburn moved the basic infrastructure of a system to a different location?

City of Auburn Response:

The City of Auburn has not relocated any basic infrastructure (cameras) to different locations under the current program.